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Otherwise Known as "Bayanihan to Recover as One Act" Relative to
Donations of Identified Equipment for Use in Public Schools

All Internal Revenue Officers and Others Concemed

SECTION l. Scope. - Pursuant to Sections 244 and 245 of the National Intemal
Revenue Code of 1997, as amended (Tax Code), the following Regulations are hereby
promulgated to implement Section 4 (zzz) of Republic Act (RA) No. 11494, otherwise known
as "Bayanihan to Recover as One Act".

SECTION 2. Coverage. - All donations of personal computers, laptops, tablets, or
similar equipment (i.e. mobile phone, printer) for use in teaching and leaming in public schools,
starting from the effectivity of the Act on September 15,2020 up to December 19, 2020.

SECTION 3. Definition of Terms. - For purposes of these Regulations, the following
terms are operationally defined as follows:

(a) "Act" - refers to Republic Act No. ll4g4, otherwise known as the "Bayanihan
to Recover as One Act".

(b) "Public school" - shall refer to a govemment school, includ.ing State
Universities and Colleges (SUCs) and vocational institutions under Technical
Education and Skill Development Authority (TESDA), regardless of school
levels.

(c) "Donee" - shall refer to the public school which receives donation ofpersonal
computers, laptops, tablets, or similar equipment for use in teaching and
learning.

(d) "Donor" - shall refer to an individual who may or may not be engaged in trade
or business or in the practice of profession, or other business organizations
such as partnership, corporation or cooperative, either resident or non-
resident, who/which donated personal computers, laptops, tablets, or similar
equipment for use in public schools.

SECTION 4. Tax Incentives Accruing to Donor. - Donor/s of personal computers,
laptops, tablets, or similar equipment for use in teaching and learning in public schools shall
be entitled to the following tax incentives:
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(a) Deduction from the gross income of the amount of contribution/donation subject
to limitations, conditions and rules set forth in Section 34 (H) of the Tax Code,
and to the following conditions:

l. That the Deed of Donation shall indicate in detail the items donated, its
quantity/number and the amount/value of the donation;

2. That the deduction shall be availed of in the taxable year in which the
expenses have been paid or incurred;

3. That the taxpayer can substantiate the deduction with sufficient evidence,
such as sales invoice/s, delivery receipt and other adequate records -

a. The amount of expenses being claimed as deduction;

b. Proof or acknowledgement of receipt of the contributed/donated
property by the recipient public school.

(b) Exemption from the payment of donor's tax pursuant to Sections 101 (A) (2)
and (B) (2) of the Tax Code.

(c) tn case of foreign donation, the importation of personal computers, laptops, tablets, or
similar equipment by the Department of Education (DEPED), or Commission on
Higher Education (CHED), or TESDA, shall be EXEMPT from value added tax
(VAT); provided, that if the irnporter/consignee is other than the abovementioned
agencies, in order for the imported articles to be exempt from VAT, the importer should
present a Deed of Donation duly accepted by the abovementioned agencies.

The importation hereof shall not be subject to the issuance of Authority to Release
Imported Goods (ATRIG) under Revenue Memorandum Order (RMO) No. 35-2002,
as amended, and the said goods may be released by the Bureau of Customs (BOC)
without the need of ATRIG. The BIR may, however, conduct post investigation audit
on the importations released by the BOC without ATRIG pursuant to this Regulation.

(d) In the case of local donation where the personal computers, laptops, tablets, or similar
equipment are originally intended for sale or for use in the course of business by the
donor, the same shall not be treated as transaction deemed sale subject to VAT under
Section 106 (B) (l) of the Tax Code. Furthermore, any input tax VAT attributable to
the purchase of donated personal computers, laptops, tablets, or similar equipment not
previously claimed as input tax shall be creditable against any output tax.

The above rules shall also apply to donations by ECOZONE locators to the
abovementioned agencies.

For purposes of availment of the tax incentives provided under these Regulations, no
prior determination or ruling issued by the Bureau of Internal Revenue shall be
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SECTION 5. Valuation of the Donation. - The amount of donhtion shall be based on
the actual acquisition cost of personal computers, laptops, tablets, or similar equipment
donated. If the personal computers, laptops, tablets, or similar equipment dondted had already
been used, its depreciated value shall be taken into consideration.

SECTION 6. Repealing Clause. - All existing rules and regulations, issuances or
parts thereof, which are inconsistent with the provisions of these Regulations, are hereby
amended or modified accordingly.

SECTION 7. Effectivity. - These Regulations shall take effect immediately after
publication in the Official Gazette or in a newspaper of general circulation, whichever comes
first.

Recommending Approval :

Fatu\&
CAESARR. DULAY

Commissioner of Internal Revenue
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CARLOS G. DOMINGU
Secretary of Finance
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